Kurzniederschrift über die Sitzung des Verwaltungs- und Finanzausschusses am 04.12.2018, Kleiner Sitzungssaal.

Vorsitzender: Roland Bernhard

Schriftführer: Christian Guggenberger

TOP 1:

Haushaltssatzung 2019 (Vorberatung)

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss

empfiehlt

dem Kreistag die den Ausschuss betreffende Ansätze und Anträge zur Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2019 des Landkreises entsprechend den Beratungsergebnissen zu beschließen.

TOP 2:

Umsetzung des Bundesteilhabegesetzes (BTHG) beim Amt für Soziales Vorlage: 213/2018

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss nimmt die Vorlage zur

Kenntnis.

TOP 3:

Beitritt zum Zweckverband Breitbandausbau Landkreis Böblingen (Vorberatung) Vorlage: 226/2018

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss

empfiehlt

Dem Kreistag antragsgemäß und einstimmig folgenden Beschluss:

- Der Kreistag stimmt der Gründung und dem Beitritt des Landkreises Böblingen durch Vereinbarung der Verbandsatzung (Anlage 1) des Zweckverbandes Breitbandausbau Landkreis Böblingen zu. Diese Zustimmung gilt ausdrücklich auch für den Fall einer etwaigen Änderung des Mitgliederbestandes des Zweckverbandes.
- 2. Der Landkreis Böblingen verzichtet bis auf Weiteres auf den Aufbau einer eigenen Backbone-Infrastruktur. Der Landrat wird beauftragt, sich entsprechend in der Zweckverbandsversammlung zu positionieren.

- 3. Der Kreistag stimmt zugleich der Gründung und dem Beitritt des Zweckverbandes zur Gigabit Region Stuttgart GmbH durch Abschluss des Gesellschaftsvertrages (Anlage 2) nebst Erwerb eines Geschäftsanteils in Höhe von 7.143,00 Euro zu.
- 4. Der Kreistag beauftragt den Landrat in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes Breitbandausbau Landkreis Böblingen die Organe des Zweckverbandes zum Vollzug aller zur Gründung und Beitritt des Zweckverbandes zur Gigabit Region Stuttgart GmbH notwendigen Handlungen und Maßnahmen zu bevollmächtigen.

Hierzu gehören insbesondere:

- a. Zustimmung zum Beitritt zur Gigabit Region Stuttgart GmbH
- b. Zustimmung zum Gesellschaftsvertrag der Gigabit Region Stuttgart GmbH
- c. Zustimmung zur Einzahlung und Erbringung des Anteils des Zweckverbandes am Stammkapital gemäß § 4 Abs. 2 des Gesellschaftsvertrags der Gigabit Region Stuttgart GmbH durch Übernahme eines Geschäftsanteils zum Nennbetrag in Höhe von 7.143,00 Euro
- d. Zustimmung zum Abschluss einer gesonderten Finanzierungsvereinbarung über eine Einlage des Zweckverbandes in die Kapitalrücklage der Gigabit Region Stuttgart GmbH in Höhe von jährlich insgesamt 120.000 Euro netto (142.800 Euro brutto).

TOP 4:

Digitalisierungsprojekte im Landkreis Böblingen

Vorlage: 250/2018

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss nimmt den Bericht zur

Kenntnis.

TOP 5:

Wirtschaftsförderung Jahresbericht 2018

Vorlage: 225/2018

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss nimmt den Bericht zur

Kenntnis.

TOP 6:

Beteiligungsbericht 2018

Vorlage: 222/2018

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss nimmt den Bericht zur

Kenntnis.

TOP 7:

Prüfung der Bauausgaben 2014 - 2017 durch die Gemeindeprüfungsanstalt

Vorlage: 232/2018

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss nimmt denn Bericht zur

Kenntnis.

TOP 8:

Annahme von Spenden

Vorlage: 248/2018

Der Verwaltungs- und Finanzausschuss fasst antragsgemäß und einstimmig folgenden

Beschluss:

Die in der Anlage aufgeführten Spenden von Juli 2018 bis November 2018 werden angenommen.

TOP 9:

Verschiedenes